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Mi-t- nás v pátek avou milou

Po prtdilidce závodu

který mu veliee líbil strávil

námi delší chvíli při přátelském
rozhovoru kterým jsme v p vi

— nebylo to ontatné

— seznali mue vzácných ži-

votních zkušenosti a bystrého
rozhledu

Mladí manželé Jo Kutkovi

odjeli V toboltl na delší návštévu

svýi h příbuznýeh a přátel nebraa-kýe- h

Nejprve navátu 1 rodiče

p Antona Solnitku pl Kutkové

dva brntry Joaefa a Václav

ajitele pěknýeh farem a sestru

tm cti Ano Havlíček dima cti Marie

rhal ml průvodci Itudolf Dera a vnitř-a- l

ttrii Joba Haatliéek venkova!
trii Joe Kučera výbor majetku Jat
ftip R Fiblnger a IVed Slima

Tibor Ntbraaka e 4771 M W A

odbývá tré pravidelné pchoze kaidoa
prvoa a třeti ttřdu v métíci v I bod

vecrř v Hokolovné na jii 13 oL Vy

louiilý koaaul M Votava nové tvo
lený kontul J Itrida nivodcl Fr Pě-

chota klrrk J K Fiala 1719 Ho St l
Str průvodci Aloit Kalpar atráice J
A Onilrlik a Jan A Jam vjboí aujl
ku aa tři ruky Junef Hala lékaři Dr
Oto éíminek a Dr Louia Svoboda

Loie Jaa Boa { S Kyt Irů Pytala
odbývá pravidelné ackůze druhý a I tvr
ty čtvrtek v Hokolovné Hchfize eabáje
na jett přetni v 8 hod i a večer Vel

kaacleř Anton Novák mlto kaacJíř J

Chtějte za své peníze

lepší obleky
Nedejte zmýlit! ínvilenkou ze oUna pena rri Irjnon j

kt v kaidém zivoilř a ie jedno mixto je právč lak dobrým jako
druhé při nákupu Proto prohlédnete ai %4 it jmie Malé

via přeevedcl In vaie penlre u nit na-- l vítl vhodu
pntnlc ra ně ďxfatirte lepti obleky a te my ta ml vám rucfme v

pádn neuspokojeni za vráceni enéz

OD S1000 NAHORU
liWne ttm [m t enlz na pořáláol

Hlovik obřadnice (VaatUka BiUk U

ubrlption by mail— i 100 per year

Vydá%á:

VYDAVATELSKÁ bluL POKROKU

UMA HA Sttí
VÁCLAV Btróá řtdlUl

jemaire Marie Urbiaek tle 30 8olk
Istb ftrt úévtnire Marie MtrnkL 143

jit 11 uL pokladalce Aona Žiikevaký
doaorkrai Trrvzie Hlávka vaitfal atrii
Amali Rubiřek veakorat itrii Litaipredpaltné II 00 na rok

Do ťerh 1200 na rok Tana výbor majetku Aaaa Vatáik
Antonie Hoffman Aatoaie Mach Ukal
dr Chat Boeewater Jua 10tp

řodp lokal Tyri ť L
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OMAHA WEB RAŠKA

Omaká Neb 24 list 1909

pí Marii provdanou za Fr Háj-

ka vesměs iisazenýeh blíže Octa-vi- a

Neb nařež se jmuIí vají k přá-

telům ve twipht a Ord Neb V

J Svoboda prelát B F Procházka
ceremoniář Joba Potplclai K R i &odbvi tvé pravidelné wh&ze v aíni p

J v Kaipara první nrd II a Krti poa Fred V Sláma 1940 Ho I4tk Btr M
děli v mí-ai- lfluda Fr Hvohřk of T O Jelen 1233 Ho 14th Str po
mltJřUřla Jiři piflia tají-mal- A

Nový obchod I

Domov odévů dobré kvality

kladnlk Fd Reich tbrojmittr F J fil

ba vnitřní ttrái F J Křek veak
1725 South létb Hlf úíetníh

A i Novik lUŮ Ho 13th Htr tx

průvodu jejich vraeela se k rodi-

čům svým si Kila Hájkova dcera

p Fr Hájka Přejeme jim šťast-

nou eestu a hodné vyražení
Mile tiotěšil nás v Mohotu min

ttrii Frank Brodil

OSOBNI

l'ml týdnem poctil uá%

návitřvou krajan pan A

kladník W Vaiák vJUr majetku n
3 roky Jot Xejepinaký ratoreník Fr SOUTH OMAHA

Loie Praha ř 32S A O U W
k

výp prafHirfíník J Jin
i týdne svojí návštěvou pan Ktuil dra Bfcířlnlk A Hufiiťfk jfioatil

Vyilouiilý miatr price Václav HocbýAnt Iirizda úmrtní v (bor Jo Hrkera
mimr price F J FHle dílo vedoucíJo Lhoták Joa Vak V F Kunrl
Simon Ouřada dozorce J Peiek taíkolnl vbor J Pifka Fr Urodil Joi

Vanřk jemník Joa Smola lrt No 17tb Str
úcetnlk Jan Peklo 110 No SOtb Str

— New-yorsk- y Hlalml Dalihor

lři[raviij vlku výpravnou hru

"('triitkin"žriík"
— V CaiwTon T x 'liraji tam-

ní ochotnicí irtovnoii hru "Sel-k- '
niiiiluvv"

K Dudek z Clarkson jenž zaměst-

nán je v banku p Foldy lak n

námi sdělil přijel do našeho města

společné se svojí manželkou kte-t- á

byla nucena s podrohiti ve

švénlské neiiifieniei operaci Paní
Dudkova nedávno razila si jehlu

— Dra ni Shoř Til !! Sokol
v Ni-- Yorku připravuje h ku

provozování lidoví hrv "Hratr
Mrtin"
— Sok Id I5lak# v lialti-iiion- -

aloila pévcrký avňj odbor

Tábor Bohemia t 29ifi B N A--
pokladník Jot Zpěvik průvodce V

Pavlík vnitřní ttrii V šrimet venodbývi tvé pravidelné trafice kaidé

V Kouba známý to vyrabitel Me-dovř-

vírra z Denver (ol —

Prohlédnuv Í ná5 nové zažízený

závod projevil nad ním viext ran-

né Hvé uspokojení které nás ne-má- lo

potéiilo jMinévrnU si úsudku

páné Koubova nemálo vážíme —

Litujeme jen že jsnu si a ním na-

mohli pohovořili déle Pan Kou-

ba a totiž jeda za obehoďm na

východ jwmzi v Omazc na krát-

kou dobu zastavil Doufánu však

že Hf déle zdrži na sté zpátcé

kovni ttrii Václav prchalprvai poadfli v mfeici v Sokolova

l'řledkjné Anna Armlkj mltopfed
wlkrni Joai Ik-ld- kaaclétka Frdo prsou ale operace ukázala se Drobný oznamovatel

bezvýslednou nebof jehla naleze- -

na nebyla Manželé Dudkovi po Za ozaimky v této rubrice uveřejní Jediné zaspánídvoudenní náštěvé našeho města ne cttime za kaidé alovo jeden rent zn

každé uveřejněni Zároveň t oznámkou
mual býti zaslán i obnot penťzitý Oopětně odebrali se do svého do ČTII

ll]HV

Krajlřek tajemnice Anna Cbltborido-- i

rxkladnice Marie Urbánek mar
iá!ka Marie Vlna výp maršálka K

Lhoták vnitřní ttrái Marie Moravec
venkovní ttrái Ju:e Haiinl v bor

majetku Marie Fillipi Aona 2ilkovaký
a Ifcicna Votava epolkový lékaf Vr
O £im4nrk

Loie Vérnoet Zipado C 474 i 0 A

odbývi tvé pravidrloé tchfize kafdoo
drti Lou nedíli v meaicl ve 2 bod odp
v tini J V Kašpara na jil 13 ulici
Předaeda John Virák IZil S lCtb

zbáimk intntleh nei za 25 centů za jed-
no uviřejněni nepřijímáme Oznamova-

telé mimo Omabu munl v oznámce tvé
uvetti vidy adreuiu na nii te přibláiky
maji dlti J řto nim nezbývá éatu k ve
den! korrKindence nezi oznamovateli

přiMfciovateli

Pan Fr Hruška majitel
závodu V Ihvíht Ne-bras-

a John A Drym spoluina-jite- l

smíšeného obchodu firmy
Kafka & liry m rovněž ve Dwifrht

navštívili nás minulé pondělí rá-

no Přivezli v sobotu káru živé

drůbeže a káru zabité drůbeže do

trhu south-omajtkéh- o S cenou ne

byli však valné spokojeni Jlylof

týž den přivezeno do trhu tolik

RtZNftStr Hpravedlnott Jonef Krajií-- ta
jemníce tL Antonie Tlíka 17u5 jii
9 nl pokladnice Markéta Bozděcb

Jediné zaspání atojí Vás
-

jako dlir IhmIhiv kte-r- v

vím vřhtidí v pravý ia—
Máti!- - aruiVn budiky od

0100 výše
Tyti hodiny priNlávámo o

2' ro-í'ti- t levniji n-- } jinde

A ČECHA
český hodinář a zlatník

1248 j 13 nl Omaha Neb

NEJLEPÉl DÝMKU vyrábí Crowe
1241 So lCth Str prlvodkyně M Hof Pipe Mfg Co 115 South 16th 8treet
fman Pravda ll&iena Iirulka Milo- -

trdeoitvl Antonie KyncJ vnitřní ttrái
Omaha Neb Tato dýmka jeat jediná
zdravota! dýmka vyráběná patentním
cpfiaobem nrroůie itlpat na jazyka a

ni um mu přejeme mnniio ztia-r- u

Pan Kouba jo i členem pozem-

kové !Md''énohti Costilla Irri(íaťd
Land Co (vSimněte ni oznániky na

jiném míté tohoto listu) a svou

svédomitostí a poctivostí v proda-

ji pozemků získal si nejzvuénějií

jméno na celém západe O navit ě--

jeho lze se nám zmíniti teprve
dnes ixiněvad zpráva ta byla při

poslední závěrce forem omylem

vypuíténa
Stejnou dobou navštívil nás

uvědomělý krajan pan Kr Jane-

ček který přijel právě z Farwoll
NVb kde pracoval na farmé Zá-

hy po svém příjezdu jel do St

Joneph Mot kde se usadí pn--
s zi-

mu a na jaře se zase nejspíše ode-

bere na farmu kde se mu práee
neobyčejné zamlouvá Jeho ná-

vštěva ná jtotéŠila

drůbeže že ji bylo těžko prodati i
Anna Krajíček venkovní ttrii Josef
Novák výbor majetku Mary Yirik
Mary n a Joaeř Pirtrirh

močka nerafli přijít do bal Zailete
nám dolar a zaileme ji vyplacenou

40-5-2Tábor Myrta ť 922 B N A

JODA SE

při snížené ceně V jHindělí vrnee-l- i

se domů když zde byli vyřídili
různé obchodní záležitosti

V pondělí zavítal do Omahy

p Josef Malena rolník z Leíjrh
Neb Přijel navštívit svého syna
Václava který byl v úterý týden

odbývá tvé pravidelné knilv
první ítvrtek v mítici v aíni p J V

Kaipara na jil 19 ul Vytlouiílá pro VE KRÁSNÉM MÉSTEÚKU rXOE
ENCE — Oam krů dobrého
ioiira mantal vvcihlovaná iludrn- - ho

ablni které Ivtot přineuly '' fůry jab Přesné obleky pro muže a hochydrem Sedláčkem v nemocnici v lek Tento majetek jet blízko kárv

rokyni Kateřina Velechovtká proro-

kyni Anna Chleborádovi mistoproro-kyn- é

Antonie Novotná tajemnice Fr
Soukupovi 1310 So 12th Ktr poklad
nice Mary Boukalovi kanclífka Juee
fa Ďlpovi mariálka Kateřina Adamo-

vi vnitřní ttrii Barbora Zikmundovi
venkovní ttrii Anna Pechovi výbor
majetku Frantilka Feíkovi Kateřina

é kopce ani moál výhodné mimoJosefa operován nVkonvalesecntu

laří se nyní znamenité Spolu pro venkovní ioinov„ který by e nvMřntllv náti-l- í livl wmt- - n"i dobře vyplácel --— "'tyry akryMalenou přijel i jeho zeť n J1lo nrekvaoeni návštěvou násilí itavbumi a Ktěpnicl ne prodaji za vel Nadvláda v odivechmi levnou cenu iS-lO- a na mirné niiiát
Vcleebovtki a Joaefa Slogrová

~~ -9

dlouholeté odběratelky a přízniv-

kyně pí Antonie Vítámvásové a

pan! Marie Kučerové z David

ky z oMatnlbo ozemkii e bude iád tt
Sbor Boleslava č 60 J Ů l velmi mírný rent — HH HTKlCKli

9H N Y Life BMk- -

MAM NA PBODEJ vzdílané farmy

odbývá tvé pravidelné tcbQze kaidoti
druhou nedéli v mť-sír- i ve 2 bod odo
ledne v Národní Siní 13 a Williara uL

Vytlouiilá předaedkyné Anna Moravec

předtedka Anna Krejčí 1411 So 16th

Hledík ml farmer z okolí Clark-

son Oba pánové si u té příležito-
sti se zájmem prohlédli náš závod

nad jehož moderním a pěkným

projevili svůj podiv za

který jim děkujeme Návštěva je
jich byla nám velice vítanou Pa-

nu Malenovi přejeme by se jeho
syn úplně pozdravil co nejdříve

K NASTÁVAJÍCÍM VÁNOCŮM!

a nevz lané pozemky v každém rozině
ru jakoi I obchodní majetky za rf

City Neb které do závodu naše-

ho přišly v průvodu pani Marie

Partošové Obé dámy přijely do

Omahy za nákupem různých po-

třeb pro domácnost už ve čtvrtek
Těšilo ná nemálo že si při té pří-

ležitosti na nás vzpomněly a že

bodných podmínek Charlet Ktiburek
Hpooner Wla 13 6zii

Str námitka Anna Vaník tatnniee
Vinci Čermák 1473 Ho 16th Ktr

Marie Havlíček 1255 Ho 14th NA PBODEJ dobrý hotel ve velmi
8tr pokladnice Barbora Huímanova zivéra ninteéku za eenu levnou prtxlá

li ae brzy Bliiií ad11: Carl Khipley
dozorkyne Anna Miračka

Báj Martha í 10 W C

nám po prohlídce našeho nově za-

řízeného závodu vyslovily své u- - Iw-- e ebr lltf

1'okrokitvoat v idfi a íid-ot-

jakým vyzna-
čují námi prodáván' obh-k-

nikdy tak jMn
jako v páteřních ťasopinerh — kt-rýe- illustrot aný
vzorek námi vydaiiého "lunt tiifitsl" byl jiným

ve niésti- - reprulukovňn jako tiejtmvéjsl výro-
bek v od've h který je iiej im dokonalým
druhem k nákupu Snekáme před tím avňj klobouk
MJuví pravdu a "pravda je mocí" Není lepších odé-

vů Tudu v ohledu tom jsme vúdei Na 4 měsíce pře-der- a

udávali jame vzory které některé obchody teprve
nyní označují za nejpohledněji Prodáváme daleko více
oblckň než kterýkoli jiný závod ve městě a proto my
první předem dmtáváme modely a vzorky lroto také
udržujeme ní nadvládu při podivuhodném prodeji

Na xklidě máme obleky v ceně od $!2í0 do £lVM
na kterých lze Vám uw třiti #S(0 ijíítH) až $"00

V známém "Bargain Store" u pani odbývá tvé pravidelné tchfize kařdouspokojení Litujeme pouze že se KDO 81 PŘEJE VY&S1 VZDĚLÁAloisie Zelené ítvrtou tředu v mi'si-- i o 2 hodině
jim tu stala nemilá nehoda ná NI? — Mám na prodej jeden třímřtiiř

nt kuru v Lincoln Jiiuíites follfge
Právo k ně tu přepuitím im- - urážkou

sledkem které musely tiehvliti

pod ochranu samotné policie Obe Hlizí zprávu pinlá Antonín Ijmjř IWc
zmíněné dámy totiž vyšedše Netraiila !Hk2

lpl v Hokolovn- -
Vytlouiilá předm-l-k-a

Alnixie Vaiout předaedka Barbora
Boháček 1918 jit 8 nL mintopře-leed-k-

Joaefina Vavřička 2426 jít 1S

ul tajemnice Joeefioa Marek 1&07 jii
3 nl pokladnice Marie Šrámek 1014

jiL 8 ul prfivodkyné Aloisie Vafioua

véetkyné Frantiika Krajiíck vnitřní

ITOZOK HOŠI! I'OZOKr&_:
Cčiňte hvou milou šťastnou v

těchto vánocích a kupte jí kožeši

nový úbor (set of furs) jehož pra-

videlná cena je ijcJÓ a $21 u

Ponton Storu kde právě nakou ZA 1100000 HOTOVÝCH moíňo koi- -

pily různé věci spletly si cestu a piti t0 akrů M'knčho xzcinku vzdále
místo směrem jižním sly pořádný nebo pouze 3'Ť mile od méata Kadaka

mne je koupíte za velice sníženou v Utanley Co Ho Dak Je to nyní jettrái Mario Dora venkovní ttrái Bar Jedinou cestou pro vhh je — zkouSkacenu -- S1000 Imý majetek který vlatnim v JižniMatbauter výbor majetku Tercie Pe

kus na sever Když pak oběma

pobolívaly jijž nohy a wím žalu-

dek jejich hlásil se k svému prá
Dakoté a proto jej pnxláni za tak nízlikán Frantiika PeSek a Barbora íté-páne- k

řádový líkař Dr Looit Svoboda kou eeim Piíte na majitele —K

♦ 10 kožešiny pouze za $250
Ýo00 kočky za $125
JÓe mužské vlněné punčochy za

vu a ony pak stále a stále nedo KťCKlíA TotiBu NVb 1 2

FARMA O 320 AKRECH k ironaj
eházely do české čtvrti k cíli své

pouti důkladné se rozhlédly a s pouhých 10c

Sbor Hvězda Nové Doby i Bfl J Č D

odbývá tvé pravidelné tchůze kaidnu
třeti nedéli v mřticl ve 2 hod odpded-n- e

r Národu! Hínl 13 a WiJliam ulice
Vyaloužili přcdaedk Marie Pátková

tnuti nebo na prodej 123 akrů obdělá

nýeh velké pmtviny a bojné luk 70nemalým podivem shledaly že za
óOp mužské sweaters 25c
ócte mužské rib prádlo 30c tónami wtia ročně Staveni o 5 avětnibloudily V tom se koleni nich

předsedka Anna Dudová námntka Ma leh i utáje kolna na kornu atd — 10mihl policista a ten se stal jejich
w zensKe Kalhoty po loc

Velkou zásobu ženských a dět mil aeverozápadnň od Kl(fin Neb 1H třzachráncem Na otázku paní Ku
ských kabátů za čtvrtinu

ne 1'etkovi tajemnice Marie KaRel-tbale- r

1456 William Str úMijire
Kunci 1302 Oarřidd Str

kladnice Kattřina Sonka 4018 8o lltb

POZEMKY V MLS80URI na prodej!čerové kudy se přijde do českého
Přijďte a prohlédněte si velkou Vzdělané íarrny ud 40 akrů do 3"0 akrů

velké ovocné zahrady neíw pozemky

setlementu ochotné ukázal oběma

dámám cestu takže těmto se pak
zásobu koček (kožcšinovvch ná

Jídelny te voze jídla a obsluhakrčníků) které se hodí jako vápo delší době konečné podařilo

Str dojiorkyn Marie Dolcjj výlwr
maj#tku Anna Chvála Marie Fouáovi

Krailie Clilcborid do velkovybru
Anna Dudová a Marie Peiková do
koln!lo výboru Frantiika Krant a E
mílie CLIebor&d

dostat i se do tepla za prostřený
noční dárky a které koupíte u mě

za čtvrtinustůl za kterým pak ne pří dobrém
Nenechte si ujiti tuto příbžijídlu a řízném pivečku záhy zapo

poroatlé tvrdými lety Podnebí velmi

mírné a příznivé Zdravé vody dotti
Dobrá přlieiitott ku zitkinl laciných

pozemků Piííte na Jcbn Protiva Wil-lo-

Hprinjft Minaouri 43tř

Krajané!

tostmnělo na nedávno prožité dobro
družství Jsme jisti že se jim po if Obdrtoll Jm přivé t Čech im

druhé něco podobného v Ornaze portoran znamenití 8U&ENÉ HOUBY
A HŘÍBKY — NO lioMHxivAkvnepřihodí Oběma přejeme při té-

to příležitosti dobře strávené po
mely by pamatovatl na hojně zisobraý

TéL Jed Sokol Omaha

dbývá tvé pravidelné tcbftze každou
druhou ttřtdu v mf-ní- veíer ve tvé
mÍHtnoati é 2222 8o 13tb 8tr K W

Bartol iMrotta A Novák miUita
rota Karel flpalek tajemník F J
Křeéek úcetník Joa Vrána pokladník

Podp gokolky Tyri t 1

odbývají tvé pravidelné echůze jednou
měicné a tice kaido-- i čtvrtou neděli v

grocernl obchod který vÚstní cnvalně
IT' "" ""

v : - i í J
cnároý krajan

svícení ze kterého sami pro sebe

nevyžadujeme si nic jiného než

srdečnou a přátelskou vzpomín

"nejlepáí na svété"
Nové zařízení pro cestující je nej
bpMm jaké lze za [icníze koupili
pro příznivce linie

Union Pacific
Bezpečná dráha k cestování

Klektríeké blockové tijpuály a do-

konalá traf beze vňeho prachu
O literaturu bližíí informace saz-

by atd řekněte ai anebo dopiítc

PETR M SVAČINA
v i 1242 jižní 13 ulice

ku
Na skladé mi vždy velký výbér chut

íni p J V Kaipara Ptedaedka R A— Téhož dne zavítal k nám na ného nakládaného ovoce jablek oranž ů
David 10S William St miatopředaed- -své obchodní cestě známý a vá atd Eůméí dostanete u nébo vždycky ka Anna Pifba tajemnice Anna Hvoj- -výtečné hllvkove zelí kořenovýžený občan wilberský pan J J ek 233Z Ho Ith Str úřetnice Emílie

Langer Týž byl úpravou a za
celer petržel a Jiné Také ottatnl jro-ceri- e

Jest ta nejlepíí Jakosti Zboil ce

doviil a objedaivky možno té řlnlt
telefonem: Donirtaa 1824 tf

řízením nového závodu našeho mi

Chleborád 1502 William Htr„ poklad-
nice Anna Brodil dozorkyné Marie Hu
Éáéek výb majetku: Anna Vaněk Ma
rie Třcéck tt Karolina Lhoták účetní

výbor Marie Vaíik al Anna Svačino

5000 poataví tento domek

Kdo te zabývá myilenkou ni zakouHOSTINEC
vá výbor školní Anna Brodil a Anna pení farmy ten nechybí kdy dopláe— vlastni — Plfha

Frank :: řemerťiťl Tibor Nebraaaká Lípa č 183 W O W

le překvapen Kozhovor s ním byl
nám velice milý a litovali jsme
že se p Langer který jel dále na

východ nemohl zdržeti déle Pře-jem- e

mu by se do Wilber vrátil
n dobrým pořízením z jeho ob-

chodní eesty

Frank L Vybíral soukrom-

ník takto však farmář na odpo-

činku s farmou z Wahoo Neb

E L Lomax 6 P A Union Pacific R RCo

OMAHA NEORA8KA

mi o jopii a ř
pozemků Ie aolem

mčuta PliilJipt v nové zsloiené oeadě
Nové Praze Ceny ol 7 do 12 dollar
z akr na tplátku dle plání budT mé-alé-

neb roéní pílt na 12tf

JOHN SCHAUEE

16 a WiUlam ulice Omaha Neb

Výteťoý MetzSv IcíAk jakoi i pravé
dbývá avé ecbůze: Uvidtci kaijý prr-- I

étvrtek obchodní kaMý třctl ítvr
mpnrtované plwňuké atile na iepu — tek v métlci v Hokolovné na jii 13 ul
Korbelová vlnu a nejlepíf lihoviny pro-
dává I ve velkřm — Chutný zikuaek láttupce Bohemian American Laad

Vyilouiilý kontul John Potplcbal tt
velíc! kontul Joteř Wolf míato
kontul V Doleji klerk Joba Potpi- -tile pH ruce Xaa Co phUUpa Wiaconaln


